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تلاش برای پیدا کردن عوامل پیدا و پنهان تنش در ورامین
روابط عمومی استانداری تهران در پی ایجاد تنش در همایش قانونی تشکل های اصلاح طلب شهرستان قرچک، با 
صدور اطلاعیه ای از تشکیل کمیته ای برای بررسی ابعاد حادثه و علل وقوع آن خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: 
با توجه به انتشار اخباری مبنی بر ایجاد تنش در همایش قانونی تشکل های اصلاح طلب شهرستان قرچک و متعاقب 
ابلاغیه وزیر محترم کشور و رئیس شورای امنیت مبنی بر بررسی ابعاد حادثه و علل وقوع آن، کمیته ای از سوی استاندار 
محترم تهران به ریاست معاون سیاسی اجتماعی استانداری و با حضور مدیران کل حراست، امنیتی انتظامی، روابط 
عمومی و بارزسی و همچنین یک نفر عضو حقوقدان تشکیل شد. دراطلاعیه روابط عمومی استانداری تهران تصریح 

شده، از آنجا که همایش مذکور تمام فرآیندهای قانونی را طی کرده بود و طبق سیاستهای عمومی دولت تدبیر و امید مبنی بر فعالیت آزادانه ی کلیه 
ی تشکلهای شناسنامه دار اعم از اصلاح طلب، اصولگرا و اعتدالی در چارچوب قانون، اما متأسفانه گروهی غیرقانونی و بدون مجوز به ممانعت 
از برگزاری این نشست روی آوردند و در هنگام ورود برخی مدعوین به ایجاد تنش پرداختند که با هوشیاری مردم و نیروهای انتظامی و امنیتی، این 
همایش طبق برنامه به انجام رسید. این اطلاعیه می افزاید: بدیهی است ،کمیته مسبوق الذکر با تدقیق و ریشه یابی این حادثه، ضمن ارائه گزارش تا 
روز دوشنبه مورخ 94/9/2 نسبت به روشن شدن عوامل پیدا و پنهان آن اقدام خواهد نمود و مردم شریف را در جریان تمام زوایای مسأله قرار خواهد 
داد. نخستین نشست مشترک اصلاح طلبان دشت ورامین)شهرستان های ورامین، قرچک و پیشوا( عصر روز پنجشنبه 28 آبان ماه در حالی در 
قرچک برگزار شد، که گروه محدودی در اعتراض به حضور یکی از مدعوین جلسه، مقابل محل برگزاری این نشست تجمعی غیرقانونی برگزار کردند.

عذرخواهی حجاریان از توکلی 
یک فعال اصلاح‌طلب در نامه‌ای به احمد توکلی به دلیل یک ادعا از وی عذرخواهی کرد.سعید حجاریان در نامه‌ای به 
احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای از وی به دلیل یک ادعا عذرخواهی کرده است.
احمد توکلی نوشته است: چند سال پیش آقای دکتر سعید حجاریان طی مصاحبه‌ای ادعا کرده بود که دولت آقای خاتمی 
چاپخانه‌ای را به من به عنوان مدیر مسئول روزنامه فردا داده که من آن را برای کاسبی شخصی در اختیار پسرم گذاردم.
هر چند این ادعا کاملا خلاف واقع را در همان نشریه تکذیب کردم، اما هر از گاهی اینجا و آنجا، همان حرف‌ها تکرار 
می‌شد. چند روز پیش نامه‌ای از آقای حجاریان به دستم رسید که می‌خوانید. حالا که ایشان کار خویش را اصلاح کرد 

و حقیقت آشکارتر شد. از این بابت تشکر می‌کنم. متن نامه آقای حجاریان به شرح زیر است:
برادر گرامی آقای دکتر احمد توکلی/باسلام و آرزوی توفیق

بعد از مصاحبه‌ای که چند سال پیش با مجله اندیشه پویا کرده و در آن ادعا کردم که شما از دولت آقای خاتمی برای روزنامه فردا چاپخانه‌ای گرفته‌اید 
دستگاه تبلیغی دولت معجزه سخن مرا بهانه‌ای برای رانت‌جو خواندن شما کرد. من مترصد بودم تا دولت عوض شود تا پس از تحقیق جبران مافات 
کنم و اکنون بعد از تحصیل اسناد )که آن را برای شما می‌فرستم( به قطع می‌گویم که روزنامه فردا جز دستگاه لیتوگرافی ابزار دیگری دریافت نکرده 
است و از بابت این سهو پوزش می‌خواهم و امیدوارم در آستانه انتخابات این موضوع مستمسکی برای حمله به شما قرار نگیرد. توفیق رفیق راهتان 

در زمینه مبارزه با فساد به خصوص فساد سیاسی باد./وما أبرئ نفسی إن النفس لأمارة بالسوء إلا ما رحم ربی إن ربی غفور رحیم/سعید حجاریان

 باید مثل روس‌ها 
مبارزه کرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما از حضور 
شجاعانه و شفاف روس‌ها در سوریه باید درس 
بگیریم و بقیه قدرت‌ها برای شرکت در مبارزه با 

داعش بایستی با شفافیت حضور پیدا کنند.
سردار سرلشکر سید حسن فیروزآبادی رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در  جلسه دفاعیه اساتید و 
دانشجویان دانشگاه عالی دفاع ملی اظهار داشت: 
امروز یکی از مسائل مهم جهانی در امنیت و سیاست 
مبارزه با تروریست‌های تکفیری به خصوص 

تروریست‌های تکفیری داعش در سوریه است.
وی افزود: آمریکا و اسرائیل با هدایت خانوم 
کلینتون که در آن زمان وزیر خارجه آمریکا بود 
جلسه دوستان سوریه را تشکیل دادند. اول در دو 
کشور منطقه‌ای و سپس در اروپا تروریست‌ها جمع 
کردند و آنها را از افغانستان و عراق به سوریه منتقل 

کردند و آموزش دادند.
فیروزآبادی تاکید کرد: همچنین برای آنها ساح 
فرستادند، پشتیبانی کردند و از نظر اقتصادی 
و نیروی انسانی آنها را تقویت کردند تا به جریان 
تروریستی تکفیری فعلی که دشمن کل مردم جهان 

است تبدیل شدند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: 
هشدارهایی که در آن سال‌ها اول و بعد از آن 
به کشورهای جهانی و منطقه داده شد که 
تروریست‌ها در منطقه محدود نخواهند شد و 
منطقه و جهان را تهدید خواهند کرد شنیده نشد 
ولی امروز با زهری که تروریست‌ها در فرانسه 
ریختند و در کشورهای دیگر علیه اروپایی‌ها و 
آمریکایی‌ها اقدام کردند موجب بیداری دنیای 

غرب برای مبارزه با تروریسم شد.
وی خاطرنشان کرد: یک مطلب راهبردی بسیار 
مهم است که می‌گوید در حالی که سخن از اتحاد 
علیه داعش و اجتماع برای مبارزه با تروریست‌های 
تکفیری مسلح در سوریه گفته می‌شود و آقای اوباما 
رئیس‌جمهور آمریکا در مجامع مختلف داخل آمریکا 
و در جهان از موضع مبارزه با داعش حرف می‌زند 
اما می‌بینیم که به لنگر استقرار حاکمیت ملی در 
سوریه حمله می‌‌کند و دوباره به آقای بشاراسد حمله 

کرده است.
فیروزآبادی گفت: آمریکایی‌ها باید بدانند که اگر 
حاکمیت در سوریه مستقر نباشد و اگر علیه بشاراسد 
شعار بدهند و حمله کنند یعنی داعش را تقویت کردند 
و این یک تناقض راهبردی است. اعلام جنگ با 
داعش در عین حال حمله به رئیس‌جمهور کشوری 
که می‌خواهد با داعش مبارزه کند قابل قبول نیست.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
توافق وین افزود: این توافق بر این است که تروریست 
اول نابود شود و در مورد حاکمیت سوریه مردم سوریه 
نظر بدهند. دیگر حمله کردن به آقای بشاراسد جز 
اینکه به داعش روحیه بدهد و دوباره آنها را از نظر 

روحیه تقویت کند چیز دیگری نیست.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: امروز 
به قدر کافی تروریست‌های تکفیری جسور هستند 
و عملیات تاسف‌بار فرانسه به قدر کافی برای آنها 
جاذبه و جسارت در بین خودشان و طرفدارانشان 
ایجاد کرده است و وقتی آمریکا به سوریه و به 
بشاراسد حمله کند این جسارت و این جاذبه را برای 

تروریست‌ها افزایش می‌دهد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان گفت: ما 
از حضور شجاعانه و شفاف روس‌ها در سوریه باید 
درس بگیریم و بقیه قدرت‌ها برای شرکت در مبارزه 

با داعش بایستی با شفافیت حضور پیدا کنند.

تعهدات نُه‌گانه 
سند رسمی بازطراحی رآکتور اراک منتشر شد

یکی از شروط برجام، تعهد کشورهای 1+5 و اتحادیه اروپا برای مدرن سازی 
کتور اراک بود. بر این اساس سندی تهیه شده بود که قرار بود به امضای همه  رآ
طرف ها برسد و 25 آبان ماه منتشر شود. موضوعی که به علت مشغله لوران 
فابیوس وزیر خارجه فرانسه در پی حوادث تروریستی پاریس عقب افتاد. ولی 
28 آبان اعلام شد امضاها تکمیل شده است و امروز نیز متن این سند شامل 

9بند که وظایف هریک از طرفین را بیان می کند، منتشر شد.
کتور اراک، قراری مابین کشورهای چین، فرانسه،  سند رسمی بازطراحی رآ
آلمان، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا همراه با نماینده عالی اتحادیه 
اروپایی در امور خارجه و سیاست امنیتی و جمهوری اسلامی ایران است. در 
ابتدای متن سند منتشر شده، تاکید شده است که موارد مندرج در سند با 
یادآوری تعهد قوی 1+5 و ایران و مطابق با برنامه جامع اقدام مشترک برای 
کتور مدرن شده تحقیقاتی آب سنگین اراک )پروژه  بازطراحی و بازسازی رآ
مدرن‌سازی اراک( است. بر این اساس، ایران مسئولیت کلی اجرای پروژه 
مدرن‌سازی اراک را بر عهده دارد و مسئولیت‌های بر عهده گرفته شده از 
سوی 1+5، مطابق با برجام، مرتبط با پروژه مدرن‌سازی و ارائه مساعدت‌های 
کتور است. در این مقدمه  لازم به ایران در جهت بازطراحی و بازسازی این رآ
همچنین تصریح شده است که هدف مشترک آنان فراهم کردن مسیری 
مطمئن برای این پروژه و نتیجه آن حصول اطمینان از شروع بدون تأخیر 

پروژه مدرن‌سازی است. 

رهبری پروژه با ایران است
در بند 1 این سند بار دیگر تاکید شده است که ایران به عنوان مالک و مدیر 
پروژه، نقش رهبری را در آن خواهد داشت و مسئولیت ارائه برنامه زمان‌بندی 
شده و اجرای کلی پروژه مدرن‌سازی اراک را بر عهده دارد. طبق این بند پروژه 
مدرن‌سازی اراک دربرگیرنده طیف وسیعی از فعالیت‌ها شامل ) و نه محدود 
کتور مدرن و آزمایشگاه‌های فرعی، تولید  به( اجرای کلیه اقدامات، طراحی رآ
و کیفیت‌سنجی سوخت، درخواست و صدور مجوزها و هم‌چنین ساخت و 

کتور و آزمایشگاه‌های فرعی آن است. عملیاتی کردن رآ
در بند 2 تصریح شده است که 1+5در راستای حمایت از پروژه مدرن‌سازی 
اراک، در مجموعه فعالیت‌هایی مبتنی بر همکاری مشارکت خواهد کرد و 
در چارچوب یک گروه کاری که بر مبنای یادداشت تفاهم فی مابین 5+1 
تشکیل می‌شود، پروژه مدرن‌سازی اراک را متعاقب مشورت با ایران مورد 
حمایت قرار خواهد داد. این‌گونه فعالیت‌های مبتنی بر همکاری، از جمله 
کتور، تولید و ارتقاء سوخت، ایمنی، تهیه و تولید اجزاء  شامل طراحی رآ
کتور، و مدیریت مصرف سوخت، به شکلی که در سند یادداشت تفاهم  رآ

آمده است، خواهد بود.

هریک از طرفین چه خواهند کرد؟
ین مساعدت ها از سوی هر 6 کشور و همچنین اتحادیه، در بند 3 ا اروپا در 7 
کتور  قسمت توضیح داده شده است. بر این اساس چین در طراحی و ساخت رآ
مدرن شده مشارکت می‌کند که مشتمل بر حوزه‌هایی هم چون مهندسی 
کتور، خدمات فن‌آوری مهندسی، تأمین تجهیزات و ساخت سوخت  طراحی رآ

برای بارگذاری اولیه هسته‌ مرکزی، بر مبنای ترتیبات تجاری، خواهد بود. 
کتور مدرن شده،  ایالات متحده آمریکا، پشتیبانی فنی و بازنگری در طراحی رآ
همراه با تحلیل طراحی سوخت و استانداردهای ایمنی جهت تضمین سازگاری 
کتور مدرن شده را به گونه‌ای که در برجام درج  با شرایط و مشخصات کلیدی رآ

شده، ارائه خواهد کرد.
کتور، ارائه تجهیزات، بر مبنای ترتیبات تجاری و  فرانسه در بازبینی طراحی رآ
کتور،  دریافت و مدیریت سوخت مصرفی، انگلستان در بازبینی در طراحی رآ
آموزش ایمنی و امنیت و تأمین تجهیزات و آلمان در بازبینی طراحی و مطالعات 
امکان‌سنجی تأمین تجهیزات بر مبنای ترتیبات تجاری مشارکت می کنند. 

همچنین روسیه خدمات مشاوره‌ای و دسترسی به متخصصان را بر اساس 
اعلام نیاز رؤسای مشترک گروه کاری 1+5 فراهم خواهد کرد و نماینده 
عالی اتحادیه اروپایی به عنوان هماهنگ‌کننده کمیته مشترک، فرایند تأیید 
طراحی‌های مربوطه و در صورت نیاز، صادرات تجهیزات لازم برای پروژه 

مدرن کردن را تسهیل می‌کند.

این سند تغییری در برجام ایجاد نمی‌کند
در بند دیگری از این سند تصریح شده است که ایران در سریع‌ترین زمان ممکن 
برنامه زمان‌بندی پنج ساله خود، شامل مراحل اصلی را تدوین و با گروه کاری 
1+5 در میان خواهد گذاشت و گروه کاری سریعاً برنامه زمان‌بندی ارائه شده 

توسط ایران را بازبینی و نقطه نظرات خود را به ایران ارائه خواهد کرد.
در ادامه این سند تاکید شده است که گروه 1+5 و ایران تعهد جدی خود را 
کتور مدرن‌شده و متعاقباً  برای همکاری به منظور تدوین طراحی نهایی رآ
طراحی نهایی آزمایشگاه‌های فرعی اعام می‌دارند. این اعام تعهد در 
کتور مدرن‌شده و طراحی  راستای آمادگی برای ارسال طراحی نهایی رآ
نهایی آزمایشگاه‌های فرعی برای بررسی و تأیید توسط کمیسیون مشترک، 
پیش از ساخت آن‌ها است. کمیسیون مشترک قصد دارد ظرف مدت سه 
ماه بعد از دریافت طراحی کامل و نهایی، آن را بازبینی و تأیید خود را اعلام 
دارد. در همین راستا، گروه 1+5 و ایران قصد دارند تمامی همت خود را به 
کتور مدرن شده و  کار گیرند تا اطمینان حاصل شود که طراحی نهایی رآ
آزمایشگاه‌های کمکی به شکلی که به کمیسیون مشترک ارائه شده، به 
وضوح معیارهای تعیین شده در برجام را مراعات کرده است. هدف از این کار 

تسهیل بازبینی و اعلام تأیید توسط کمیسیون مشترک منطبق با برجام است.
در پایان نیز تصریح شده است که هیچ چیز در این سند رسمی به هیچ وجه 
تغییر یا اصلاحی در برنامه جامع اقدام مشترک ایجاد نمی‌کند و در صورت 
تعارض میان این سند رسمی و برنامه جامع اقدام مشترک، برنامه جامع اقدام 

مشترک برتری دارد.

سندی بسیار قوی برای پیشرفته‌تر کردن رآکتور اراک
با انتشار این سند وزیرامور خارجه کشورمان در اظهار نظری بازطراحی راکتور 
اراک را پیچیده و فنی دانست و گفت که بخش سیاسی کاملا حل و فصل شده 
و معلوم شده که بازطراحی اراک در چه چارچوب هایی دنبال خواهد شد. به 
گفته ظریف قسمت فنی شامل توافق های متعددی خواهد بود که جمهوری 
اسلامی مسئولیت اصلی را برعهده دارد و سازمان انرژی اتمی در همکاری 
با سایر اعضای 1+5 کار را پیش خواهد برد. وی با بیان این مطلب گفت: 
کتور بسیار پیشرفته تر و دارای قابلیت های  یقین داریم که در نتیجه این کار رآ

بیشتری خواهد بود.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در سخنانی با تبیین مفاد سند رسمی بازطراحی 
راکتور اراک گفت: ماه‌ها طول کشید تا این سند به امضای نهایی همه اعضا 
رسید که سندی بسیار مهم است و ملاحظات کشورمان درخصوص این راکتور 
مدرن سازی و بازطراحی آن در سند درج شده است. بهروز کمالوندی تاکید کرد 
که طبق برجام مقرر بود طرف مقابل تعهد قوی بدهد که در بازطراحی راکتور 
اراک با ما همراهی و همکاری کند که خوشبختانه این سند جنبه محتوایی 
این تعهد را داراست به نحوی که وزرای خارجه ۱+۵ و نماینده اتحادیه اروپا 
آن را امضا کردند. وی سند رسمی بازطراحی راکتور اراک رااز نظر سیاسی، 
حقوقی و بین المللی، سندی بسیار خوب و محکم خواند که زمینه را فراهم 
می‌کند تا ایران بتواند بدون نگرانی، کار بازطراحی و مدرن سازی راکتور آب 

سنگین اراک را آغاز کند. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی درخصوص اهمیت این سند گفت: نکته بسیار 
مهم این است که گرچه ما تولید سوخت غنی شده برای راکتور داشته‌ایم اما 
برای راکتوری اینچنینی نبوده است. به همین علت نخستین سوخت راکتور 
بازطراحی شده آب سنگین اراک در خارج از کشور ساخته می‌شود اما قرار است 
سوخت‌های بعدی در داخل تولید شود. وی زمان طراحی اولیه این راکتور را 
حدود یک سال دانست و افزود: در بخشی از سند آمده است که طرف مقابل 
در مدت سه ماه در قالب کارگروهی نظر نهایی خود را برای تایید طراحی اولیه 
ارائه می‌کند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: براین اساس پیش بینی 
شده است که از نظر زمانی به سرعت مراحل مختلف را پشت سر بگذاریم و 

این کار به نحوی انجام می‌شود که آنان موانعی ایجاد نکنند.

واکنش روزپیگیری روز

کشورهایی که از انتخابات خبر ندارند از انتخابات آزاد صحبت می کنند
وزیر امور خارجه گفت: دو قطعنامه ای که روز گذشته )جمعه( کمیته سوم مجمع عمومی ملل متحد در حوزه حقوق بشر تصویب کرد شاید یکی از طنزهای تلخ روزگار باشد.

محمدجواد ظریف روز شنبه در مراسم بزرگداشت هفتادمین سالگرد تاسیس سازمان ملل متحد که در محل مرکز مطالعات وزارت امور خارجه برگزار شد افزود: کشورهایی که نه از قانون اساسی و نه از انتخابات 
خبر دارند از انتخابات آزاد در سوریه صحبت می کنند.

وی ادامه داد: کسانی که داعش را پرورده اند نسبت به کسانی که با داعش مبارزه می کنند خرده می گیرند و متاسفانه به دلیل برخی ملاحظات رای می آورند.
ظریف اضافه کرد: اینها نگرانی های عمده ای است که در برخورد با ملل متحد و در رسیدگی به ساز و کارهای ملل متحد باید مورد توجه قرار گیرد.

ظریف در بخشی از صحبت هایش گفت: مطمئنا هفتادمین سالگرد ملل متحد باید فرصتی را فراهم کند که تلاش های ملل متحد را در حوزه مختلف ارج نهیم و معمولا در محیط هایی که دیدگاه سیاسی- 
امنیتی بر سایر اقدامات ملل متحد حاکم می شود زحمات ملل متحد کمتر مورد بررسی قرار می گیرد و ما در تاریخچه هفتادساله ملل متحد همه چیز را با هم بررسی می کنیم.

سیاسی


